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ARRENDAMIENTO LEASING #
FirmaCar S.A.P.I de C.V.
Balance General del 1ro de Marzo al 31 de Marzo, 2025
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE Pasivo Circulante
Caja Chica 9,815 Cuentas y documentos por pagar
Bancos Nacionales 207,473,126 Depdsitos en Garantia
Clientes por Arrendamiento 61,758,850 Sueldos
Reserva preventiva de riesgo crediticio (3,353,825) Impuestos y derechos por pagar
Cuentas y Movimientos por cobrar 26,688,829
Impuestos Acreditables 40,471,597 Total Pasivo Circulante
Inversiones en Compaiiias 16,800
Pasivo Largo Plazo
Préstamos Financieros
Total Activo Circulante 333,065,192 Pasivos Bursatiles
ACTIVO FIJO Total Pasivo Largo Plazo
Equipo de Transporte en Arrendamiento 2,899,660,933
Otros Activos Fijos en Arrendamiento 258,500,992 TOTAL PASIVO
Equipo de Computo 452,881
Equipo de Oficina 877,175 Capital Contable
Depreciacién de Activo Fijo (1,185,060,948) Capital Fijo
Capital Social Variable
Total Activo Fijo 1,974,431,034 Bono Perpetuo

ACTIVO DIFERIDO

Mejoras y adiciones de oficina 2,372,322
Seguros Pagados por Anticipado 100,945,624
Depositos en Garantia 143,600
Gastos de Emision Anticipados 76,126,882
Total Activo Diferido 179,588,428
TOTAL ACTIVO 2,487,084,654

Prima en suscripcién de acciones

Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Capital Social

Utilidad o Pérdida del Ejercicio

TOTAL CAPITAL CONTABLE

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO, SON VERACES
Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION FINANCIERA Y/0O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y
AFIRMO QUE SOY (SOMOS) LEGALMENTE RESPONSABLE (S) DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LA MISMAS, ASUMIENDO

TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS”

Notas gue acompaiian los Estados Financieros

1. Total de Rentas por Devengar con IVA 2,058,521,517
2. Total del Valor Residual de los Activos con IVA 853,797,256
3. Total del Rentas y Valor Residual de los Contratos
76,772,652
Formalizados con Activos No Entregados con IVA
TOTAL 2,989.091,425

6,429,413
33,358,225
342,817
11,280,031
51,410,486
1,087,026,785
800,000,000
1,887,026,785
1,938,437,270
450,000
70,671,000
294,200,000

7,500,000
172,286,017

545,107,017

3,540,367

548,647,384

2,487,084,654
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Ingresos:

Total Ingresos

Ingresos Servicios Adicionales:

Ingresos Financieros:
Intereses Préstamos Otorgados
Intereses Bancarios
Intereses Inversiones

Total Ingresos Financieros

Otros Ingresos:
Ingresos por Cobro de Deducibles de Seguro 1,226,559
Otros Ingresos No Sujetos
Total Otros Ingresos

Total Ingresos

Tenencias, Placas y Verificacién

Gastos de Gestién

Anticipo a Rentas

Comisién de Apertura

Comisiones por Intermediacién de Seguros 969,666

Venta de Vehiculos

Descuentos, Devoluciones y Bonificaciones del -4,513

Descuentos, Devoluciones y Bonificaciones de Ejer 0
Total Servicios Adicionales
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FIRMA CAR

ARRENDAMIENTO LEASING

Firma Car S.A.P.I de C.V.
Estado de Resultados
del 1ro de Marzo al 31 de Marzo, 2025

Periodo

Rentas Mensuales por Arrendamiento 39,849,242
Rentas Mensuales Gastos Administrativos 19,628,504
Rentas Mensuales Administracion de Flotillas 14,248,784
Rentas Mensuales Accesorios
Rentas Mensuales Localizador
Rentas Mensuales Seguros
Rentas Mensuales Tenencias
Descuentos, Devoluciones y Bonificaciones del 0
Descuentos, Devoluciones y Bonificaciones de Ejer -826,096

817,768
701,988
1,431,897
462

75,852,548

7,472,309
1,177,237
2,094,558
1,040,394

861,125
8,851,980

8,532,296

30,995,054

18,749
109,535
1,312,499
1,440,783

243,100
1,469,660

36%
18%
13%

69%

1%
2%
1%
1%
8%
1%
8%

0%
28%

0%
1%
1%

1%
0%
1%

109,758,045 100%

Acumulado

118,232,576
58,665,240
41,238,630

3,978,080
1,696,664
3,791,633
1,385
-2,117,659
-8,310,869

217,175,681

23,980,773
3,360,359
5,155,703
3,307,868
4,234,533

27,157,124
2,800,897

34,407,492

-755,939
-310,290
103,338,521

176,848
611,577
3,608,266
4,396,691

7,706,924
1,258,183
8,965,107

333,875,999

35%
18%
12%

7%
1%
W%
1%
1%
8%
1%
10%

31%

g2

1%

2%
0%
3%

100%
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EGRESOS
Costos:
Costos Directos Vehiculares
Costo de Financiamiento
Comisiones
Derechos y Mantenimientos
Total Costos

Gastos:
Administracién de Némina
Sueldos
Sistemas Digitales
Cuotas Patronales
Depreciaciones
Amortizaciones
Honorarios
Arrendamiento de Oficina
Telefonia
Gastos de Oficina
Estacionamientos
Vidticos y Combustibles
Total Gastos

Gastos Financieros:
Comisiones Bancarias
Total Gastos Financieros

Gastos Cuentas Incobrables:
Gastos Cuentas Incobrables D
Provisién Cuentas Incobrables

Total Gastos Cuentas Incobrables
Provision ISR Anual

Total Egresos

UTILIDAD O PERDIDA
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FIRMA CAR

ARRENDAMIENTO LEASING

Firma Car S.A.P.I de C.V.
Estado de Resultados
del 1ro de Marzo al 31 de Marzo, 2025

59,052,738 54% 176,119,610 53%
38,967,673 36% 117,872,089 35%
4,404,448 4% 15,168,510 5%
1,899,031 2% 3,973,842 1%
104,323,891 95% 313,134,051 94%
44,000 0% 132,000 0%
3,036,226 3% 9,426,889 3%
168,760 0% 671,207 0%
297,494 0% 1,748,592 1%
4,147 0% 12,440 0%
11,383 0% 25,256 0%
269,797 0% 1,323,947 0%
393,761 0% 881,043 0%
72,086 0% 220,290 0%
469,001 0% 1,580,701 0%
93,509 0% 310,239 0%
164,184 0% 408,526 0%
5,024,346 5% 16,741,169 5%
113,421 0% 160,412 0%
113,421 0% 160,412 0%
0% 0%
100,000 0% 300,000 0%
100,000 0% 300,000 0%
0 0% 0 0%
109,561,658 100% 330,335,632 95%
196,386 3,540,367

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO, SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A

LA SITUACION FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY (SOMOS) LEGALMENTE RESPONSABLE ) DE
MISMAS, ASUMIENDO TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN F.

AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LA
E LAS MISMAS"
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