

## FirmaCar S.A.P.I de C.V.

## Balance General del 1ro de Marzo al 31 de Marzo, 2025

**PASIVO** 

Bancos Nacionales Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo d Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arrendamiento Equipo de Computo Equipo de Officina Depreciación de Activo Fijo  Total Activo Fijo  ACTIVO DIFERIDO  Mejoras y adiciones de officina Seguros Pagados por Anticipado Depósitos en Garantía Gastos de Emisión Anticipados  Total Activo Diferido  Total Activo Diferido	2,487,084,654	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL	2,487,084,654
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo de Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arrendamiento de Computo Equipo de Computo Equipo de Oficina Depreciación de Activo Fijo  Total Activo Fijo  ACTIVO DIFERIDO  Mejoras y adiciones de oficina Seguros Pagados por Anticipad Depósitos en Garantía Gastos de Emisión Anticipados	179,588,428	TOTAL CAPITAL CONTABLE	548,647,384
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo d Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arrendam Equipo de Computo Equipo de Computo Equipo de Oficina Depreciación de Activo Fijo  Total Activo Fijo  ACTIVO DIFERIDO  Mejoras y adiciones de oficina Seguros Pagados por Anticipad Depósitos en Garantía		Utilidad o Pérdida del Ejercicio	3,540,367
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo d Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arrendam Equipo de Computo Equipo de Computo Equipo de Oficina Depreciación de Activo Fijo  Total Activo Fijo  ACTIVO DIFERIDO  Mejoras y adiciones de oficina Seguros Pagados por Anticipad Depósitos en Garantía	76,126,882		
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo d Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arrendam Equipo de Computo Equipo de Computo Equipo de Oficina Depreciación de Activo Fijo  Total Activo Fijo  ACTIVO DIFERIDO  Mejoras y adiciones de oficina Seguros Pagados por Anticipadi	143,600	Total Capital Social	545,107,017
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo d Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arrendam Equipo de Computo Equipo de Computo Equipo de Oficina Depreciación de Activo Fijo  Total Activo Fijo  ACTIVO DIFERIDO  Mejoras y adiciones de oficina	do 100,945,624		
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo d Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arrendam Equipo de Computo Equipo de Computo Equipo de Oficina Depreciación de Activo Fijo  Total Activo Fijo  ACTIVO DIFERIDO	2,372,322		2,2,200,017
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo d Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arrendam Equipo de Computo Equipo de Computo Equipo de Oficina Depreciación de Activo Fijo		Resultados de Ejercicios Anteriores	172,286,017
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo d Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arrendam Equipo de Computo Equipo de Oficina Depreciación de Activo Fijo		Prima en suscripción de acciones	7,500,000
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo d Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arrendam Equipo de Computo Equipo de Oficina Depreciación de Activo Fijo	1,974,431,034	Bono Perpetuo	294,200,000
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo « Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arren Otros Activos Fijos en Arrendam Equipo de Computo Equipo de Oficina		Capital Social Variable	450,000 70,671,000
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo « Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arren Otros Activos Fijos en Arrendam Equipo de Computo Equipo de Oficina	(1,185,060,948)	Capital Fijo	450,000
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo de Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arrendamiento Otros Activos Fijos en Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo de Transporte en Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo de Transporte en Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo de Reserva preventiva de Reserva p	877,175	Capital Contable	
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo « Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arren	452,881		1,938,437,270
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo « Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante  ACTIVO FIJO  Equipo de Transporte en Arren		TOTAL PASIVO	
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo « Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías  Total Activo Circulante		Total I dolvo Largo Flazo	1,887,026,785
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo « Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías		Total Pasivo Largo Plazo	
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo ( Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables Inversiones en Compañías	333,003,132	Pasivos Bursátiles	800,000,000
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo o Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables	333,065,192	Préstamos Financieros	1,087,026,785
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo o Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables		Pasivo Largo Plazo	
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo o Cuentas y Movimientos por col Impuestos Acreditables	16,800		
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo o Cuentas y Movimientos por col	40,471,597	Total Pasivo Circulante	51,410,486
Clientes por Arrendamiento Reserva preventiva de riesgo o	obrar 26,688,829		11,200,031
Clientes por Arrendamiento	crediticio (3,353,825)	Impuestos y derechos por pagar	11,280,031
	61,758,850	Sueldos	33,358,225 342,817
	207,473,126	Depósitos en Garantía	6,429,413
Caja Chica	9,815	Cuentas y documentos por pagar	6.426.442
ACTIVO CIRCULANTE		Pasivo Circulante	

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO, SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACIÓN REFERENTE A LA SITUACIÓN FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY (SOMOS) LEGALMENTE RESPONSABLE (S) DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LA MISMAS, ASUMIENDO

TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS"

2,058,521,517

853,797,256

76,772,652

Notas que acompañan los Estados Financieros

1. Total de Rentas por Devengar con IVA

2. Total del Valor Residual de los Activos con IVA 3. Total del Rentas y Valor Residual de los Contratos

ACTIVO

TOTAL

Formalizados con Activos No Entregados con IVA

2,989,091,425

C.P. J. Francisco Javier Espinosa Roman

Ced. Prof. 10940869

ntante Legal

Bosque de duraznos 61 despacho 10C. Colonia Bosque de las Iomas CP 11700 Alcaldia Miguel Hidalgo Tel: 4717-6908 | www.firmacar.com



## Firma Car S.A.P.I de C.V. Estado de Resultados del 1ro de Marzo al 31 de Marzo, 2025

Ingresos:	Periodo		Acumulado	
Rentas Mensuales por Arrendamiento	39,849,242	36%	*******	
Rentas Mensuales Gastos Administrativos	19,628,504	18%	118,232,576	35%
Rentas Mensuales Administración de Flotillas	14,248,784	13%	58,665,240	18%
Rentas Mensuales Accesorios	817,768	1%	41,238,630	12%
Rentas Mensuales Localizador	701,988	1%	3,978,080	1%
Rentas Mensuales Seguros	1,431,897	1%	1,696,664	1%
Rentas Mensuales Tenencias	462	0%	3,791,633	1%
Descuentos, Devoluciones y Bonificaciones del	0	0%	1,385	0%
Descuentos, Devoluciones y Bonificaciones de Ejer	-826,096	-1%	-2,117,659 -8,310,869	-1% -2%
Total Ingresos	75,852,548	69%	217,175,681	65%
Ingresos Servicios Adicionales:				
Seguros	7,472,309	7%	23,980,773	7%
Localizador	1,177,237	1%	3,360,359	1%
Tenencias, Placas y Verificación	2,094,558	2%	5,155,703	2%
Gastos de Gestión	1,040,394	1%	3,307,868	1%
Anticipo a Rentas	861,125	1%	4,234,533	1%
Comisión de Apertura	8,851,980	8%	27,157,124	8%
Comisiones por Intermediación de Seguros	969,666	1%	2,800,897	1%
Venta de Vehículos	8,532,296	8%	34,407,492	10%
Descuentos, Devoluciones y Bonificaciones del	-4,513	0%	-755,939	0%
Descuentos, Devoluciones y Bonificaciones de Ejer	0	0%	-310,290	0%
Total Servicios Adicionales	30,995,054	28%	103,338,521	31%
Ingresos Financieros:				
Intereses Préstamos Otorgados	18,749	0%	176,848	0%
Intereses Bancarios	109,535	0%	611,577	0%
Intereses Inversiones	1,312,499	1%	3,608,266	1%
Total Ingresos Financieros	1,440,783	1%	4,396,691	1%
Otros Ingresos:				
Ingresos por Cobro de Deducibles de Seguro	1,226,559	1%	7,706,924	2%
Otros Ingresos No Sujetos	243,100	0%	1,258,183	0%
Total Otros Ingresos	1,469,660	1%	8,965,107	3%
Total Ingresos	109,758,045	100%	333,875,999	100%

Bosque de duraznos 61 despacho 10C. Colonia Bosque de las lomas CP 11700 Alcaldia Miguel Hidalgo Tel: 4717-6908 | www.firmacar.com





## Firma Car S.A.P.I de C.V. Estado de Resultados del 1ro de Marzo al 31 de Marzo, 2025

A CONTRACTOR OF THE PARTY OF TH	779,0870	196,386		<u>3,540,367</u>	
JTILIDAD O PÉRI	DIDA	100 200			
Total Egresos		109,561,658	100%	330,335,632	99%
	Provisión ISR Anual	0	0%	0	0%
	entas Incobrables	100,000	0%	300,000	0%
	Provisión Cuentas Incobrables	100,000	0%	300,000	0%
	Gastos Cuentas Incobrables D		0%		0%
Gastos Cuentas					
				,	370
Total Gastos Fir	nancieros	113,421	0%	160,412	0%
	Comisiones Bancarias	113,421	0%	160,412	0%
Gastos Financie					
		3,324,340	370	16,741,169	5%
Total Gastos	Control of the Contro	5,024,346	5%	408,526	0%
	Viáticos y Combustibles	93,509 164,184	0% 0%	310,239	0%
	Estacionamientos	469,001	0%	1,580,701	0%
	Gastos de Oficina	72,086	0%	220,290	0%
	Telefonía	393,761	0%	881,043	09
	Arrendamiento de Oficina	269,797	0%	1,323,947	09
	Honorarios	11,383	0%	25,296	09
	Amortizaciones	4,147	0%	12,440	09
	Depreciaciones	297,494	0%	1,748,592	19
	Cuotas Patronales	168,760	0%	671,207	09
	Sistemas Digítales	3,036,226	3%	9,426,889	35
	Administración de Nómina Sueldos	44,000	0%	132,000	05
Gastos:	Administration				
Total Costos		104,323,891	95%	313,134,051	949
Total Costos	bereenos y Mantenimientos	1,899,031	2%	3,973,842	1
	Derechos y Mantenimientos	4,404,448	4%	15,168,510	5
	Comisiones	38,967,673	36%	117,872,089	35
	Costos Directos Vehiculares Costo de Financiamiento	59,052,738	54%	176,119,610	53
Costos:	Coston Birman William				
EGRESOS Costos:					

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO, SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACIÓN REFERENTE A
LA SITUACIÓN FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY (SOMOS) LEGALMENTE RESPONSABLE (S) DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LA
MISMAS, ASUMIENDO TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS"

C.P. J. Francisco Javier Espinosa Roman Ced. Prof. 10940869 Ing. Emilio Olavarri Hervella Representante Legal

Bosque de duraznos 61 despacho 10C. Colonia Bosque de las lomas CP 11700 Alcaldia Miguel Hidalgo Tel: 4717-6908 | www.firmacar.com

